
令和５年８月３日

抽出入札案件について

１　工事名

　　令和04年度（課外）第4105号　AGF鈴鹿陸上競技場改修工事

２　入札日

　　令和４年９月14日　

３　入札に参加できる者

　　令和４年度県内本店又は県内支店

４　落札者

　　長谷川体育施設株式会社　三重営業所

５　落札金額等

（税抜）

110,000,000 円 125,535,000 円 125,535,000 円 87.62%

低入札調査基準価格 失格基準価格
（税抜） （税抜）

115,490,000 円 94,160,000 円 100,970,000 円

失格基準

入札監視委員会資料

落札金額 設計価格 予定価格
落札率

（税抜） （税抜） （税抜）

9



契約番号　第 号

条件付一般競争入札の実施について
　条件付一般競争入札（総合評価落札方式）を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）
第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

令和 4年 8月19日 鈴鹿市長　

工事担当課

工事番号 令和04年度（課外）第4105号

工事場所 鈴鹿市 桜島町七丁目　地内

工期 契約日から　令和 5年 3月20日

舗装工　　　ｳﾚﾀﾝ舗装A～C　　　　ﾚﾁﾞﾝｴｰｽST仕上 t=13,18,10mm　　　　A=1,946m2

　　　　　　ｳﾚﾀﾝ巻込(端部処理)　H=50 t=10mm　　　　　　　　　　　 L=492ｍ

　　　　　　ｳﾚﾀﾝ舗装ｵｰﾊﾞｰﾚｲ 　　ﾚﾁﾞﾝｴｰｽST仕上t=3mm　　　　　　　　A=428m2

　　　　　　下層舗装A～C　　　 下部:開粒t=40mm 上部:密粒t=35,30mm A=1,879m2

附帯施設工　縁石工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1式

　　　　　　ﾚｰﾝﾗｲﾝﾏｰｷﾝｸﾞ　　　 白                                 L=1,620ｍ

            排水溝A,B          PU-180　　　　　　　　　　　 　　  L=107ｍ

第3種公認継続検定                                               　1式

舗装工事

総合評定値又は完成工事高

令和４年度県内本店又は県内支店

完成工事高
参加資格に 現場代理人 専任かつ常駐配置できる者

関する事項 主任(監理)技術者 適正配置できる者

その他

平成24年度以降に，元請として公共機関が発注した（財）日本陸上競技連盟が認

定した，第1種，2種又は3種公認の全天候陸上競技場のウレタン舗装工事を施工

した実績を有すること。

実績とはウレタン舗装1,000㎡以上（オーバーレイ含む）とする。

期   間 　本公告日から 令和 4年 9月 2日（金）

場   所 　鈴鹿市総務部契約検査課　10階 閲覧室

回   答 受付日から３日以内（土，日，祝日を除く）に契約検査課で回答する。

入札方法 「鈴鹿市電子入札システム」を利用した入札

入札期間 令和 4年 8月30日（火）～ 令和 4年 9月 5日（月）17時15分締切

令和 4年 9月 7日（水）に市ホームページにて公表する。

疑義対象項目 　すべての項目を対象とする。

期   間 審査結果公表日より 令和 4年 9月 8日（木）

回   答 令和 4年 9月 9日（金） に契約検査課で回答する。

日   時 令和 4年 9月14日（水） 午前 9時 5分

場   所 　鈴鹿市役所 10階　入札室

125,535,000 円　（消費税及び地方消費税含まず。）

有

有

有

免除

要 （契約金額の1/10以上の額。契約金額が500万円未満の場合免除）

　要　 　

※落札金額が低入札防止基準価格未満であるときは，以下の事項を適用する。

価格点以外の評価点の
審査結果の公表

価格点以外の評価点の
審査結果への疑義

までに契約検査課に文書にて提出すること。

　（1）　契約保証金は契約金額の100分の30以上とすること。

　（2）　1・２級国家資格(建設機械施工技士・土木施工管理技士）を保有する専任の担当技術者を1名追
加して定め，配置すること。

※閲覧用設計図書については，市ホームページに掲載しているもの以外の補足資料が含まれている場合が
あります。（これらは契約書に含まれます。）

予定価格(税抜）

失格基準価格

失格基準

※落札候補者の通知を受けた者は，通知を受けた日の翌日（その日が鈴鹿市の休日を定める条例（平成元
年条例第２号）に規定する休日の場合はその翌日）の正午までに入札参加資格確認申請書に係る関係書類
を提出すること。

※本入札は総合評価落札方式（工事成績評価型）による（｢鈴鹿市総合評価落札方式試行要領」等を参照のこと）。

その他

※上記の参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

※本公告に定める事項以外については，「鈴鹿市電子入札等実施要綱」及び｢鈴鹿市入札説明書(一般競争
入札・工事）｣のとおりとする。（市ホームページお知らせ工事）

※入札書，工事費内訳書，鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書(公告掲載文書）は，
電子入札システムにより提出すること。
　ただし，紙入札方式参加承認申請の承認を受けた場合は，販売店で購入した封筒で一般書留，簡易書
留，又は特定記録郵便のいずれかの方法により郵送すること。
郵送先：〒５１３－８７９９　日本郵便株式会社　鈴鹿郵便局留　鈴鹿市総務部　契約検査課行
郵送期限：（入札日の前の週の金曜日までに必着）

設計図書等の閲覧

設計図書等に対する質問

設計図書等の販売

入札保証金

契約保証金

低入札価格調査基準

工事費内訳書の要否

期   間

　ただし，評価項目配点等において，要領と公告及び評価項目算定資料届出書の内容に相違のあるとき
は，公告及び届出書を優先する（「添付Excelファイル参照）。

工事概要

業　種

地域要件又は対象ランク

元請
技術者要件

その他要件

入札（開札）日時及び場
所

本公告日から令和4年8月25日(木)までに契約検査課に質問書を提出すること。
FAX059-382-9050　e-mail　nyusatsu@city.suzuka.lg.jp

販売は行いません。（設計図書は本公告添付データにて確認してください。）

入札方法

施工実績

2022001419

末松　則子

市街地整備課

工事名 AGF鈴鹿陸上競技場改修工事

10



評価項目　　　工事名：

評価の視点 評価基準 配点 評価点

82点以上 8

79点以上82点未満 7

77点以上79点未満 6.5

75点以上77点未満 6

73点以上75点未満 5.5

71点以上73点未満 5

69点以上71点未満 4.5

67点以上69点未満 4

65点以上67点未満 3

63点以上65点未満 2

61点以上63点未満 1

0点以上61点未満 0

3件以上 2

2件 1.5

1件 1

実績なし 0

手持ち工事量＝0 4

0＜手持ち工事量≦0.25 3

0.25＜手持ち工事量≦0.5 1

0.5＜手持ち工事量 0

3件以上 3

2件 2

１件 1

実績なし 0

両方 1

災害応急工事等の実績 0.5

防災協定締結 0.5

無 0

有 0.5

無 0

有 0.5

無 0

市内に本店 1

上記以外 0

労働安全衛生マネジメントシステムガイドライン（建設業労働安全衛生マネジメントシステムガイドラインを含む）に沿った取り組みの有無を評価します。
※評価機関による評価証，適合証明書等の写しを提出してください。

障がい者雇用
障害者の雇用の促進等に関する法律に基づく障がい者雇用の有無により評価します。
※法律により雇用が義務づけられている企業については，職業安定所へ提出する障害者雇用状況報告書等の写し，それ以外の企業については，雇用している障がい者の障害者手帳番号
等と，常勤雇用（３か月以上）の確認できる書類を提出してください。

本店の所在地
本店の所在地を評価します。公告前日までの所在地とします。
※本店及び支店での参加対象工事の場合には得点対象とします。

配

置

予

定

技

術

者

の

能

力

主

任
（

監

理
）

技

術

者

（

専

任
）

の

実

績

・

能

力

過去10年間における同業種公共工事の元請又はJV構成員　（出資率
20%以上に限る。)における①主任（監理）技術者（専任）としての実績，②
評価対象工事において，その工事の主任技術者として求められた資格を
有して現場代理人として従事した実績（コリンズで確認できること。）

過去10年間の間における同業種公共工事の元請又はJV構成員（出資率20％以上に限る。）における主任（監理）技術者（専任）・現場代理人としての実績の件数により評価します。鈴鹿市及
び鈴鹿市上下水道局発注工事については，工事成績60点以上の工事に限ります。
※平成24年（西暦2012年）６月１日から令和４年(西暦2022年)５月31日の間の実績を対象とします。
※この評価項目における「同業種公共工事」とは，請負金額1000万円以上の舗装工事又は土木一式工事のうち，ウレタン舗装1000㎡以上（オーバーレイ含む）の工事内容を含むものを指し
ます。
※コリンズに登録の工事概要により確認します。なお，コリンズにより内容の確認が出来ない場合については，実績が確認できる資料を提出してください。また「実績」とは，着工から完成まで
携わった工事の経験をいいます。
※主任（監理）技術者の評価は，評価対象工事において，その工事の主任技術者として求められた資格を有して現場代理人として従事した実績（コリンズで確認できること）も評価対象としま
す。

企

業

の

地

域

性

・

社

会

貢

献

緊急時における災害応急工事等の実績及び防災協定締結

現年度と過去２年度の鈴鹿市災害対策本部設置中に緊急で随意契約を結んだ鈴鹿市及び鈴鹿市上下水道局発注の災害応急工事等の実績及び経営規模等評価結果通知書の防災協定締
結の有無により評価します。
＊経営規模等評価結果通知書は現在有効な最新の通知書で評価します。

労働安全衛生マネージメント認証取得

過去10年間における同業種公共工事の元請又はJV構成員（出資率20%
以上に限る。)としての実績(コリンズ登録による確認）

過去10年間の間における同業種公共工事の元請又はJV構成員（出資率20％以上に限る。）としての実績の有無について評価します。鈴鹿市及び鈴鹿市上下水道局発注工事については，
工事成績60点以上の工事に限ります。
※平成24年（西暦2012年）６月１日から令和４年(西暦2022年)５月31日の間の実績を対象とします。
※この評価項目における「同業種公共工事」とは，請負金額1000万円以上の舗装工事又は土木一式工事のうち，ウレタン舗装1000㎡以上（オーバーレイ含む）の工事内容を含むものを指し
ます。
※コリンズに登録されている工事概要により確認します。なお、コリンズにより内容の確認ができない場合は、実績が確認できる資料を提出してください。

手

持

ち

工

事

量

手持ち工事量

公告日において，元請又はJV構成員（出資率20％以上に限る。）として契約中の契約金額2500万円以上の舗装工事又は土木一式工事の件数と，舗装工事に係る１級技術者数の比率（手持
ち工事量）を下記の式により算出し，評価します。
※手持ち工事量＝契約金額2500万円以上の同業種公共工事件数／同業種に係る１級技術者数
※公共工事件数はコリンズの登録により確認し，１級技術者数については公告日において有効な経営規模等評価結果通知書で確認します。コリンズや資格者証の添付は不要です。

AGF鈴鹿陸上競技場改修工事

評価項目 　　備考

 

 

工

事

成

績

評

価

型

の

評

価

項

目

企

業

の

能

力

工

事

成

績

過去２年間における同業種公共工事の元請又はJV構成員（出資率20%
以上に限る。)としての平均工事成績

過去２年間に三重県内の公共機関が発注した工事のうち，元請又はJV構成員（出資率20％以上に限る。）として受注した請負金額1000万円以上の同業種公共工事の条件付一般競争入札
案件の工事成績を評価します。
※令和２年（西暦2020年）６月１日から令和４年（西暦2022年）５月31日の間に工事成績評定通知があったものを対象とします。
（2月末までの通知分を4月～6月公告，5月末までの通知分を7月～9月公告，8月末までの通知分を10月～12月公告，11月末までの通知分を1月～3月公告においてそれぞれ評価します。）
※この評価項目における「同業種公共工事」とは，舗装工事又は土木一式工事とします。ただし土木一式工事は，ウレタン舗装1000㎡以上（オーバーレイ含む）の工事内容を含むものに限り
ます。
※工事成績は，上記に該当する工事の評定点のうち，企業が自ら選んだ任意の件数（n 件）の合計に72点を加え，n＋１で割った値とします。（小数点以下切り捨て）ただし，申告できるのは10
件までとします。
申告工事成績点 ＝（ｎ件の評定点の合計＋72）／（ｎ＋１）　（小数点以下切り捨て）
ただし，実績のない場合は，評価点０点とします。
※コリンズに登録されている工事概要により確認します。コリンズにより内容の確認ができない場合は、実績が確認できる資料を提出してください。また，工事成績評定を確認できる資料を提
出してください。

企

業

の

工

事

実

績

11



入札（見積）日時 契約番号

業　者　名 価格以外の評価点 工事成績 工事実績 手持ち工事量 技術者実績 災害・協定 労働・障がい 本店所在地 低入防

1
長谷川体育施設株式
会社三重営業所 17 8 2 3 3 0.5 0.5 0 0

2
長永スポーツ工業株
式会社三重支店 14 6 2 4 1 0.5 0.5 0 0

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

価格以外の評価点結果調書

令和04年09月14日（水）　09時05分 2022001419

件　　　　名　

令和04年度（課外）第4105号

AGF鈴鹿陸上競技場改修工事

12



(第２号様式)
契約番号 2022001419

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間）

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 低入札価格調査基準（税抜） 円

10 失格基準（税抜） 円

11 失格基準価格 （税 抜） 円

12 落札金額（税抜） 円

13 契約金額（税込） 円

価格以外
の評価点

1 14.00 76.93

2 17.00 80.00

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 　 　

94,160,000

110,000,000

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

　 　

長谷川体育施設株式会
社　三重営業所

110,000,000 円 97.00 落札

　 　

総  合
評価点

備考

長永スポーツ工業株式
会社　三重支店

114,390,000 円 90.93

125,535,000

125,535,000

115,490,000

100,970,000

121,000,000

業　　者　　名 入札額/価格点

鈴鹿市　桜島町七丁目　地内

契約日から 令和 5年 3月20日

市街地整備課 契 約 方 法 事後審査型一般競争入札

入札（見積）結果調書

令和 4年 9月14日　午前09時05分

2 件　　　　名
令和04年度（課外）第4105号

AGF鈴鹿陸上競技場改修工事

13



18



19


